

**Fra:** Louise Overgaard Pedersen <loope@frederikssund.dk>  
**Sendt:** 19. juli 2018 15:48  
**Emne:** orientering om nye pesticider mm.

Kære Vandværker

### Ny drikkevandsbekendtgørelse

Som nogle af jer måske har bemærket, kom der en ny drikkevandsbekendtgørelse den 1. juli. De eneste ændringer der umiddelbart har betydning for jer, er at der er tilføjet 2 nye pesticider; 1,2,4 Triazol og DMS (N,N-Dimethylsulfamid).

Da stofferne er med i den obligatoriske kontrol, vil de automatisk indgå i jeres kontrolprogrammer, og I skal således ikke ændre noget selv for at få udtaget analyser for disse to stoffer.

Vi er i gang med at lave risikovurdering i forbindelse med godkendelse af jeres nye kontrolprogrammer, så hvis vi i den sammenhæng vurderer at nogen af jer skulle have et særligt behov for at analysere for disse to stoffer ud over hvad der er planlagt i jeres analyseprogram, vil vi meddele jer dette.

### Pejlinger

I denne varme og tørre periode er det vigtigt at I alle sammen får pejlet jeres boringer. Gerne en gang om ugen og under ens forhold fra gang til gang så resultaterne kan sammenlignes. Vi har endnu ikke hørt om nogen der oplever vandmangel i Frederikssund Kommune, men det er vigtigt at vi kan sætte ind før det er for sent. Vandforsyningsloven prioriterer vand til drikkevand højest i forhold til andre formål, og hvis vi oplever problemer med enten faldende grundvandsspejl eller kapacitetsproblemer pga. overforbrug, så kan der meddeles vandingsforbud mm.

### Nu hedder vi Byg og Miljø

I forbindelse med omstrukturering er grundvandsgruppen blevet lagt sammen med byggesags afdelingen, og vi hedder nu Byg og Miljø. Vores tidligere Fagchef Søren Smidt-Jensen er stoppet som fagchef, så hvis nogen af jer skulle have behov for at få fat på en leder kan man enten kontakte vores tekniske direktør Kristian Nabe Nielsen eller vores nærmeste leder Jonas Roest Petersen.

### Sommerferie

Vi går nu ind i ferieperioden, og der vil derfor være mindre bemanning i perioder. I næste uge (30) vil det være Bent Kjær Hansen der tager sig af grund- og drikkevand og tjekker vores mail. I uge 31 er der ingen af os der er her, jeg vil dog tjekke mail i løbet af ugen, men hvis der opstår noget akut skal man kontakte vores hoved nr. 47351000

Til sidst vil jeg ønske jer alle en rigtig dejlig sommer og huske jer på at I altid er velkomne til at kontakte os hvis I har nogen spørgsmål.

Venlig hilsen

**Louise Overgaard Pedersen**  
Geolog

**Byg og Miljø**  
Torvet 2, 3600 Frederikssund  
47 35 10 00  
[www.frederikssund.dk](http://www.frederikssund.dk)

---

**FREDERIKSSUND  
KOMMUNE**

---